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Kommunstyrelsen 

Tågstation i Finntorp 
Motion den 14 mars 2016 av Erik Svanfeldt m.fl. (S) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige avslår förslag 1 i motionen om ny tågstation vid Finntorp och noterar 
följande. Landstinget väntas fatta beslut om Nacka station under 2016. Om Nacka station 
tas bort och om landstinget i sitt utredningsarbete för framtidens kollektivtrafik kommer 
fram till att en tågstation i Finntorp är en bra lösning, kommer kommunen att samverka 
med landstinget kring detta inom ramen för planeringen av området. 

 
Kommunfullmäktige noterar även att planeringen för upphöjningen av Saltsjöbanan pågår 
och innefattar en bro med dubbelspår i enlighet med förslag 2 i motionen. 
 
Motionen anses därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning 
Motionärerna föreslår i en motion att höjningen av Saltsjöbanan vid Nacka station byggs 
med dubbelspår i hela sin längd samt att kommunen, om Stockholms läns landsting fattar 
beslut om att ta bort Nacka station, ska verka för en ny station i Finntorp istället.  
 
Om Nacka station tas bort och om landstinget i sitt utredningsarbete för framtidens 
kollektivtrafik kommer fram till att en tågstation i Finntorp är en bra lösning, kommer 
kommunen att samverka med landstinget kring detta inom ramen för planeringen av 
området. 
 
Planeringen för upphöjningen av Saltsjöbanan pågår och innefattar en bro med dubbelspår i 
enlighet med förslag 2. i motionen. 

Förslagen i motionen 
Erik Svanfeldt (S), Majvie Swärd (S), Kaj Nyman (S), Helena Westerling (S) och Khashayar 
Farmanbar (S) föreslår i motionen: 
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1. Ifall Nacka station slopas, ska Nacka kommun verka för att det istället byggs en 
station vid Finntorp, 

2. Nacka kommun verkar för att Saltsjöbanans bro över Planiavägen byggs med 
dubbelspår i hela dess längd, oavsett om Nacka station finns kvar eller ej. 

Strategiska stadsutvecklingsenhetens utredning och bedömning 
I mars 2015 levererades en teknisk förstudie gällande upphöjning av Saltsjöbanan vid Nacka 
Station. Med den som grund beslutade kommunfullmäktige i juni 2015 att den fortsatta 
planeringen i området kring Nacka station ska utgå ifrån att Saltsjöbanan höjs upp. I 
beslutet ingår även att kommunen inte motsätter sig inte att den slutliga utformningen av 
Saltsjöbanans upphöjning innebär att Nacka station tas bort samt att befintlig 
stationsbyggnad Nacka station ska bevaras och flyttas till annan plats. 
 
I oktober 2015 godkände kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott start-PM för ett 
stadsbyggnadsprojekt som bland annat syftar till att möjliggöra Saltsjöbanans upphöjning. 
Då det är landstinget som är regional kollektivtrafikmyndighet i Stockholms län är det 
landstinget som har det samlade ansvaret för utvecklingen av all kollektivtrafik i länet. 
Nacka kommun har därmed ställt frågan till landstinget huruvida Nacka station kan tas bort 
och landstinget utreder nu detta. Beslut i frågan väntas under 2016.  
 
Oavsett stationsfrågan så planerar dock kommunen för att Saltsjöbanan höjs upp på en bro 
med dubbelspår för att bibehålla dagens kapacitet på banan. 
 
Kollektivtrafiken i Nacka kommer att förändras till följd av tunnelbanans utbyggnad till 
Nacka C samt förlängd Tvärbana till Sickla. Vidare kommer upprustningen av Saltsjöbanan 
möjliggöra högre turtäthet på Saltsjöbanan, och kollektivtrafik i Östlig förbindelse får också 
en inverkan. Det finns i dag inga beslut på hur busslinjenätet i Nacka kommun kommer att 
se ut när tunnelbanans utbyggnad till Nacka C är klar. Landstingets trafikförvaltning utreder 
detta och för en dialog med kommunen. Huruvida bussar på Värmdövägen i framtiden 
kommer att gå till Slussen, eller till andra bytespunkter, finns det inga beslut om.  
 
Om landstinget fattar beslut om att Nacka station ska tas bort så kommer kommunen att i 
samarbete med landstinget verka för att utredningen av kollektivtrafiken tar hänsyn till detta 
faktum och tar en eventuell tågstation i Finntorp i beaktande. Dock är det inte utrett vilken 
resenärsnytta en tågstation i Finntorp skulle medföra, eller vilken påverkan detta skulle få på 
busslinjenätet och turtätheten på bussarna.  
 
Om landstinget i sina utredningar kommer fram till att en tågstation i Finntorp vore en bra 
lösning för den framtida kollektivtrafikförsörjningen av området är det en fråga som 
kommunen behöver ta ställning till i sin planering i samverkan med Trafikförvaltningen. 
Området mellan Saltsjöbanan och Järlasjön ingår i planprogrammet för Planiaområdet, och 
grönytan är där utpekad som möjlig plats för en framtida stadspark med lekplats. Området 
omfattas även av strandskydd.  
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Ansvaret för finansieringen av en eventuell ny station på Saltsjöbanan ligger i sin helhet hos 
landstinget.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut ger inga ekonomiska konsekvenser. 

Bilaga 
Motion 
 
 
 
Andreas Totschnig Frida Foley 
Enhetschef Projektledare tunnelbanan till Nacka 
Enheten för strategisk stadsutveckling  Enheten för strategisk stadsutveckling 
 
 


